
京都新町病院 廃院のお知らせ 

日頃より、京都新町病院をご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

新聞報道等でも報じられた通り、この度、当院を運営しております医療法人知音会

は、2026 年 3 月 31 日をもって、京都新町病院を廃院することを決定いたしました。 

長きにわたり地域の皆様の健康を支えるべく努力を重ねてまいりましたが、厳しい経

営状況と今後の事業継続の見通しを総合的に判断し、やむを得ずこの決断に至りま

した。 

患者様、ご家族の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしますことを、深くお詫

び申し上げます。 

 廃院日： 2026 年 3 月 31 日（火） 

 今後の診療について： 

o 現在、通院・入院されている患者様が安心して治療を継続できるよう、

近隣の医療機関へのご紹介・転院支援を責任をもって進めてまいりま

す。 

o 詳細につきましては、担当医または看護師、地域医療連携室までお問

い合わせください。 

 

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げますとともに、これまでの温かいご支援に重

ねて御礼申し上げます。 

令和 7 年 12 月 15 日 医療法人知音会 

理事長 田邉 卓爾 

 




